РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

М  (?я . 2015

Об утверждении схемы территориального распределения
общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на об
разование, упорядочения численного состава общеобразовательных органи
заций и в соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства об
разования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утвержде
нии порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного и среднего общего образования»:

1. Утвердить схему территориального распределения общеобразова
тельных организаций Зеленчукского муниципального района согласно при
ложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить прием учащихся согласно схеме территориального рас

пределения с учетом территории проживания;
2) прием учащихся осуществлять по личному заявлению родителя (за

конного представителя) при предъявлении оригинала документа, удостове
ряющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в РФ, и
документа, подтверждающего право заявителя на пребывание в РФ;

3) зачисление учащихся оформлять распорядительным актом организа
ции в течение 7 рабочих дней после приема документов;

4) документы, представляемые родителями (законными представителя
ми), регистрировать в журнале приема заявлений;

5) прием заявлений в 1 класс детей, проживающих на закрепленной
территории, осуществлять не позднее 1 февраля и завершать не позднее 30
июня текущего года;

6) прием заявлений в 1 класс детей, не проживающих на закрепленной
территории, осуществлять с 1 июля текущего года до момента заполнения
свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на замес
тителя главы администрации Зеленчукского муниципального района
Вильхова П.А.

Глава администрации
Зеленчукского муниципального района

Приложение к распоряжению
} администрации Зеленчукского

муниципального района
от

Схема
территориального распределения общеобразовательных организаций

Зеленчукского муниципального района

Общеобразовательная
организация

Закрепленные микрорайоны, улицы, дома

МКОУ «СОШ №1
ст.Зеленчукской»

ст.Зеленчу кская:
ул. Интернациональная до ул. Лермонтова (вся)

ул. Красноармейская от № 111 до № 197,от № 110 до
№ 194
ул. Зеленчукская от № 1 до № 61, от № 2 до № 94
ул. Победы от № 174 до № 278, от № 143 до № 205
ул. Свободы (вся)
ул. Первомайская от № 49 до № 129, от № 50 до
№ 138
ул. Леонова от № 137 до № 195, от № 120 до № 204
ул. Советская от № 161 до № 223, от № 236 до № 306
ул. Гагарина от № 10 до № 60, от № 15 до № 57
ул. Кавказская от № 1 до № 47, от № 2 до № 52
ул. Мира от № 1 до № 29 , от № 2 до № 42
ул. Ленина от № 55 до № 107, от № 60 до № 92
ул. Гвардейская от № 1 до № 57, от № 2 до № 5

МКОУ «СОШ № 2 ст.
Зеленчукской»

ст. Зеленчукская:
ул. Восточная (до ул. Пролетарской) от № 85 до кон
ца, от № 52 до конца
ул. Колхозная (вся)
пер. Колхозный (весь)
ул. Союзная от № 19 до конца, от № 20 до конца
ул. Школьная от № 43 до конца, от № 50 до конца
ул. Г вардейская от № 59 до конца, от № 58 до конца
ул. Доватора (вся)
ул. Ленина от № 109 до конца, от № 94 до конца
пер. Ленина (весь)
ул. Мира от № 31 до конца,от № 44 до конца
ул. Кавказская от № 49 до конца, от № 54 до конца

ул. Гагарина от № 71 (все нечетные)
ул. Пролетарская (вся)
ул. Калинина от № 159 до конца, от № 156 до конца
ул. Советская от № 225 до конца, от № 308 до конца
ул. Комсомольская от № 210 до конца, от № 86 до
конца

ул. Пионерская от № 73 до конца, от № 86 до конца
19 ул. Кирова (вся)

ул. Темировых (вся)
ул. Молодежная (вся)
ул. Гражданская (вся)
пер. Гражданский (весь)
ул. Солнечная (вся)
ул. Медиков (вся)
пер. Непроезжий (весь)
ул. Пушкина (от ул. Гагарина)
пер. Ново-Садовый (весь)
ул. Проточная от № 65 до конца, от № 52 до конца
ул. Узкая (вся)

МКОУ «СОШ №3
ст.Зеленчукской им.

ст. Зеленчукская:
ул. Ипподромная (вся)

В.В. Бреславцева» ул. Лесная (вся)
ул. Рабочая (вся)
ул. Карбышева (вся)
ул. Полевая (вся)
ул. Заречная (вся)
ул. Мостовая (вся)
ул. Артельная (вся)
ул. Родниковская (вся)
ул. Казачья от № 1 до № 13
ул. Подгорная (вся)
ул. Фрунзе (вся)
ул. Г агарина от № 4 до № 18
ул. Ленина от № 1 до № 41
пер.Короткий и Степной (весь)

МКОУ «СОШ № 4
ст.Зеленчукской»

ст. Зеленчукская:
ул. Гагарина от № 62 до конца
ул. Трудовая (вся)
ул. Шевченко (вся)
ул. Лермонтова (вся)
ул. Победы от № 1 до № 141, от № 2 до № 172
ул. Первомайская от № 1 до № 47, от № 2 до № 48
ул. Красноармейская от № 1- до № 109, от № 2 до
№ 108
ул. Советская от № 1 до № 53, от № 2 до № 234
ул. Леонова от № 1 до № 135,от № 2 до № 108
ул. Комсомольская от № 1 до № 197, от № 2 до № 208
ул. Калинина от № 1 до № 157,от № 2 до № 154
ул. им. И.А.Овчаренко (вся)
ул. Пионерская от № 1до № 71, от № 2 до № 84

ул. Проточная от № 1 до № 63, от № 2 до № 50
ул. Пушкина (вся)
тупик Пушкина (весь)
ул. Южная (вся)
ул. Богатая (вся)
ул. Веселая (вся)
ул. Весенняя (вся)
ул. Тельмана (вся)
ул. Казачья от № 51 до конца, от №10 до конца
пер. Тельмана (весь)
ул. Толопы (вся)

МКОУ «СОШ №5
ст.Зеленчукской»

ст. Зеленчукская:
ул. Победы (от ул. Гвардейской)

ул. Первомайская (от ул. Г вардейской)
ул. Крестьянская (вся)
ул. Красноармейская (от ул. Г вардейской)
пер. Красноармейский (весь)
ул.Зеленчукская (от улицы Гвардейской)
ул. Садовая (вся)
ул. Северная (вся)
ул. Набережная (вся)
ул. Дружбы (вся)
пер. Краснопартизанский (весь)
ул. Школьная от № 1 до № 48
ул. Союзная от № 1 до № 17, от № 2 до № 18
ул. Восточная от № 1 до№ 83, от № 2 до № 50
ул. Леонова от № 197 до конца, от № 206 до конца
ул. Победы (от ул. Гвардейской)
ул. Первомайская (от ул. Гвардейской)
ул. Крестьянская (вся)
ул. Красноармейская (от ул. Гвардейской)
пер. Красноармейский (весь)
ул. Зеленчукская (от ул. Гвардейской)
ул. Садовая (вся)
ул. Северная (вся)
ул. Набережная (вся)
ул. Дружбы (вся)
ул. Октябрьская (вся)
ул. Гвардейская (нечетная сторона)
ул. Интернациональная (от ул. Гвардейской)
ул. Школьная (до ул. Леонова)
ул. Союзная (до ул. Леонова)
ул. Восточная (до ул.Пролетарской)
ул. Леонова (нечетная сторона)

МКОУ «СОШ № 1
ст.Кардоникской» т

ст. Кардоникская:
ул. Аксаутская от № ,5 по № 17,
от № 28 до № 42
ул. Базарная (вся)
ул. Буденного от № 37 до № 51,
от № 78 до № 92
ул.Гвардейская (вся)
ул. Дружная (вся)
ул. Калинина (вся)
ул. Кавказская (вся)

ул. Кооперативная (вся)
ул. Кузнечная (вся)
ул. Красная (вся)
ул. Комсомольская (вся)
ул. Красноармейская от № 48 до № 65
ул. Лесная (вся)
ул. Ленина от № 95 до № 117,
от № 108 до № 134
ул. Малая (вся)
ул. Малая Г вардейская (вся)
ул. Международная (нечетная сторона)
ул. Октябрьская (вся)
ул. Первомайская (четная сторона)
ул. Советская от № 12 до № 40
ул. Трудовая (вся)
ул. Узкая от № 1 до № 8
ул.Яковенко от № 132 до № 154,
от № 163 до № 211

МКОУ "СОШ № 2 ст. Кардоникская:
ст.Кардоникской" ул. Степная (вся)

ул. Горная (вся)
ул. Халилова (вся)
ул. Мира (вся)
ул. Карачаевская (вся)
ул. К.Мамчуева (вся)
ул. Украинская (вся)
ул. Речная (вся)
ул. Веселая (вся)
ул. Мостовая (вся)
ул. Пролетарская (вся)
ул. Заводская (вся)

. ул. Проточная (вся)
ул. Веселая (вся)
ул. Свободная (вся)

ул. Фабричная (вся)
ул. Береговая (вся)

МКОУ "ООШ № 3 ст. Кардоникская:
ст.Кардоникской" ул. Ленина (вся)

ул. Яковенко (вся)
ул. Международная (вся)
ул. Аксаутская (вся)
ул. Красноармейская (вся)
ул. 8-е Марта (вся)
ул. Выгонная (вся)
ул. Пештеры (вся)
ул. Буденного (вся)
ул. Г вардейская (вся)
ул. Курганная (вся)
ул. Короткая (вся)
ул. Крестьянская (вся)
ул. Южная (вся)
ул. Новая (вся)
ул. Огородняя (вся)
ул. Союзная (вся)
ул. Школьная (вся)
ул. Казачья (вся)
ул. Пионерская (вся)

МКОУ "ООШ № 2 ст. ст. Кардоникская:
Кардоникской" ул. Первомайская (нечетная сторона)

ул. Аксаутская (от улицы Первомайской)
ул. Яковенко (от улицы Первомайской)
ул. Красноармейская (от улицы Первомайской)
ул. Ленина (от улицы Первомайской)
ул. Советская (от улицы Первомайской)
ул. Буденного (от улицы Первомайской)
ул. Узкая (от улицы Первомайской)
ул. Подгорная (от улицы Первомайской)
ул. Кардоникская (от улицы Первомайской)
ул. Шевченко (вся)
ул. Греческая (вся)
ул. Северная (вся)
ул. Садовая (вся)
ул. Пугачева (вся)

МКОУ "ООШ № 1 ст. ст. Сторожевая:
Сторожевой" ул. Ленина (вся)

ул. Совхозная (вся)
ул. Степная (вся)
ул. Родниковская (вся)

ул. Шоссейная (вся)
ул. Калинина (вся)
ул. Кооперативная (вся)
ул. Красноармейская (вся)
ул. Руденко (вся)
южная часть станицы по пер. Казачьему

МКОУ "СОШ № 1 ст.
Сторожевой"

ст. Сторожевая:
ул. Бруснева (вся)
ул. Калинина (вся)
ул. Кооперативная (вся)
ул. Ленина (вся)
ул. Комсомольская (вся)
ул. Красноармейская (вся)
ул. Кузнечная (вся)
ул. Луговая (вся)
ул. Набережная (вся)
ул. Северная от переулка Низовый до переулка
Казачий

х. Лесо- Кяфарь (весь)
МКОУ "СОШ № 3 ст.
Сторожевой"

ст. Сторожевая:
ул. Береговая (вся)
ул. Восточная (вся)
ул. Горького (вся)
ул. Карачаевская (вся)
ул. Ломоносова (вся)
ул. Набережная (вся)
ул. Октябрьская (вся)
ул. Пролетарская (вся)
ул. Солнечная (вся)

МКОУ «СОШ
ст.Исправной»

ст. Исправная:
ул.Союзная (вся)
ул.Первомайская (вся)
ул.Победы (вся)

пер.Низовый (весь)
ул.Свободы (вся)
пер.Зеленчукский 1 (весь)
пер.Зеленчукский 2 (весь)

ул.Кавказская (вся)
пер.Кубанский (весь)
ул.Кубанская (вся)
ул.Школьная (вся)
х.Фроловский (весь)
ул.Подгорная от № 1до № 61, от №2 до № 70

ул.Комсомольская от № 1 до № 25, от № 2 до № 40
IV ул.им.А.И.СафроноВа от № 151 до № 223, от № 172

до № 250
ул.Низовая от № 1 до № 31, от № 2 до № 40
ул.Ручейная нечетная сторона
ул.Базарная четная сторона
ул.Родниковская (вся)
ул.им.Д.Панченко (вся)
ул.Сережкина (вся)
ул.Народная (вся)

ул.Пушкинская (вся)
ул.Кооперативная (вся)

МКОУ "ООШ № 1 ст.
Исправной"

ст. Исправная:
ул. Базарная от № 1 до № 73
ул. Подгорная от № 63 до № 119,от № 70 до № 130
ул. Комсомольская от № 22 до № 51
ул. Казачья от № 4 до № 142,от № 1 до № 195
ул. Низовая от № 42 до № 136,от № 33 до № 125
ул. Пролетарская от № 2 до № 26,от № 5 до № 47
пер. Культурный 1-й от № 1 до № 17,от № 6 до № 18
пер. Культурный 2-й от № 1 до № 7,от № 4 до конца
пер. Степной 1 -й от № 4 до № 22,от № 7 до № 19
ул. Короткая от № 1 до № 19,от № 2 до № 22

МКОУ "ООШ № 2 ст.
Исправной"

ст. Исправная:
ул. им. А.И.Сафронова (вся)
ул. Садовая (вся)
ул. Восточная (вся)
ул. Береговая (вся)
ул. Боевая (вся)
ул. Ручейная (вся)
ул. Октябрьская (вся)
пер. Южный (весь)
пер. Крутой (весь)
пер. Телефонный (весь)
пер.П-ой Степной (весь)
пер. Красный (весь)

МКОУ «СОШ
а.Кызыл-Октябрь»

а.Кызыл-Октябрь (вся территория)

МКОУ «СОШ
с.Хасаут-Г реческого»

с.Хасаут-Греческое (вся территория)

МКОУ «СОШ
с. Мару ха»

с.Маруха (вся территория)

МКОУ «СОШ с.Даусуз (вся территория)

с.Даусуз»
МКОУ «ООШ
с.Нижняя Ермолов-
ка»

с.Нижняя Ермоловка (вся территория)

МБОУ «СОШ
п.Нижний Архыз»

п.Нижний Архыз (вся территория)

МКОУ «СОШ
с. Архыз»

с.Архыз (вся территория)

МКОУ «СОШ №2
ст.Сторожевой-2»

ст.Сторожевая-2 (вся территория)

МКОУ «СОШ
а.Кобу-Баши»

а.Кобу-Баши (вся территория)

МКОУ «СОШ
а.Ильич»

а.Ильич (вся территория)

МКОУ «СОШ
х.Ново-
Исправненского»

х.Ново-Исправненский (вся территория)

Управляющий делами администрации
Зеленчукского муниципального района

г‘

Ф.А.Кагиева